

Porti di: Caqliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

Decreto n. 242

Oggetto:

Approvazione progetto preliminare dei lavori di realizzazione della scogliera di protezione

della IV Regia in zona Sa Scafa - CUP D21H17000060005.

Il Presidente dell'AdSP del Mare di Sardegna:

VISTA

la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO

il D.Lgs 04/08/2016 n.169 "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84;

VISTO

il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente

dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;

TENUTO CONTO che nella zona di Sa Scafa, lato laguna di S. Gilla, il Piano Regolatore Portuale

prevede la realizzazione del parco della IV Regia (zona F, sottozona F6);

CONSIDERATO

che la Regione Sardegna - Agenzia Conservatoria delle Coste ha recentemente

realizzato i lavori di "messa in sicurezza e restauro finalizzato al riuso della torre della

IV Regia";

TENUTO CONTO che in caso di condizioni meteo marine avverse (mareggiate) si verificano allagamenti

della zona che interessano anche la torre della IV Regia e che potrebbero, di fatto,

compromettere i lavori già eseguiti;

CONSIDERATO

altresì, che detti allagamenti sono stati più volte segnalati anche dai mitilicoltori

aventi le concessioni nella zona;

RAVVISATA

per quanto sopra, l'esigenza di realizzare urgentemente una scogliera a protezione

dell'intera linea di costa su cui insistono il manufatto della IV Regia e le concessioni

dei mitilicoltori;



a) Lavori

I.V.A. sulle somme

- TOTALE

TITOTO

Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

VISTO	il Decreto del Presidente n.19 del 30/08/2017 coi quale e stato affidato l'incarico di
	predisporre la progettazione del succitato intervento all'Ing. Nazzareno Vacca;

VISTA la nota del 09/11/2018 (prot. n.20905) con cui il succitato professionista ha trasmesso il progetto preliminare dell'intervento e la successiva integrazione del 03/04/2019;

VISTA la verifica del progetto, predisposta dal RUP Ing. Alessandra Mannai ai sensi dell'art.26 comma 6 lett.d) del D.Lgs 50/2016;

VISTI gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94;

DECRETA

di approvare il progetto preliminare dei lavori di realizzazione della scogliera di protezione della IV Regia in zona Sa Scafa, che presenta il seguente quadro economico:

	- Importo lavori	€	861.279,66
	- Oneri per la sicurezza	$\underline{\epsilon}$	21.531,99
	sommano i lavori	€	882.811,65
b)	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
	- rilievi, accertamenti ed indagini	€	10.000,00
	- imprevisti	€	30.000,00
	- spese tecniche (progettazione, D.L., RUP, coordinatore	ϵ	45.000,00
	per la sicurezza in fase di progettaz. ed esecuz.)		
	- spese per attività tecnico amministrative connesse	€	10.000,00
	alla progettazione, di supporto al RUP, di verifica e		
	validazione		
	- spese di gara e pubblicità	ϵ	500,00
	- spese per accertamenti di laboratorio e collaudo	€	5.000,00
	Sommano	€	100.500,00

€ 12.100,00

€ 995.411,65



Porti di: Cagliari | Olbia | Porto Torres | Oristano | Golfo Aranci | Portovesme | Santa Teresa Gallura

Il suddetto quadro economico costituisce impegno di spesa per le Somme a disposizione dell'Amministrazione, al fine di poter procedere alle successive fasi progettuali e di gara.

L'importo complessivo delle somme a disposizione + l'IVA (22%), pari a € 112.600,00, risulta già impegnato per complessivi € 15.877,22 sul Capitolo U211/20, di cui € 14.688,35 sul conto dei residui passivi dell'anno 2017 (impegno n.1.309/17) ed € 1.188,87 sul conto dei residui passivi dell'anno 2018 (impegno n.179/2018). La restante parte, pari a € 97.911,65, graverà sul medesimo Capitolo U211/20 del Bilancio di previsione dell'anno 2019.

L'importo dei lavori, pari a € 882.811.65, sarà vincolato sull'avanzo di Amministrazione disponibile al 31/12/2019.

Cagliari,	19	.06.	20	19
Cugnari,	110	,00,	\sim	' /

Il Dirigente dell'Area Tecnica

Ing. Sergio Murgia _____

Per la copertura finanziaria Il Dirigente dell'Area Amministrativa

Dott.ssa M. Valeria Serra

Il Segretario Generale Avv. Natale Ditel

Il Presidente

Prof Massimo Deiana

Atto redatto da:

Ing. Alessandra Mannai

3